
 

 
 
 

AREA ECONOMICO – FINANZIARIA 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

 

COPIA 

 

 

Registro del Servizio                                                                                                                   Registro Generale 

N. 24 del 19/06/2019                                                                                        N. 276 del 19/06/2019   
 

Oggetto:  Liquidazione conto Telecom Italia S.p.A. n. 03\2019. Periodo: febbraio  – marzo 2019. 
 

Il giorno diciannove del mese di giugno dell’anno duemiladiciannove, nella sede Comunale;           

 

PREMESSO: 

Che con deliberazione del CC. N. 03 del 15/02/2019, esecutiva, è stato approvato il Bilancio di previsione per 

l’esercizio finanziario 2019 - 2021; 

Che con deliberazione di Giunta Comunale N. 45  del 18/04/2019, esecutiva, è stato approvato, ai sensi degli artt. 165 

e 169 del D. Lgs. n. 267 del 18/8/2000, il Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G.) per l’anno 2019, individuando i servizi, 

cui sono state assegnate le risorse finanziarie risultanti dal suddetto bilancio di previsione, nelle stesse aree in cui è 

strutturata l’organizzazione del Comune;  

Vista la Deliberazione del Consiglio Comunale  n. 4 del 03/01/2015 di approvazione dello schema di convenzione per  

la gestione in forma associata dell’ Area Economico – Finanziaria; 

Visto  l'art.107 del D. Lgs. n. 267/00; 

Visto l’atto di nomina prot. n. 113 del 03/01/2018 quale responsabile dell’Area Economico – Finanziaria e di 

attribuzione di poteri di gestione ai sensi dell’art. 107 del D. lgs. 267/2000, così come prorogato giusto decreto 

sindacale n. 1 del 10.01.2019 prot. n. 1134 del 22.01.2019; 

Visto il D. Lgs. n. 267/2000, modificato ed integrato dal D. Lgs. n. 126/2014; 

Visto il D.Lgs. n. 118/2011; 

Viste le fatture presentate dalla TELECOM Italia S.p.A. relative al pagamento del conto Telecom Italia n.03/2019 dei  

telefoni installati c/ uffici comunali, scuole, biblioteca, ecc.  ammontanti a complessive €. 3.187,71; 

Ritenuto legittimo procedere alla loro liquidazione; 

Acquisiti i Cig N°Z8122B809F – Z862493290 – Z7A25C85B7; 

D E T E R M I N A 

1. Liquidare in favore della TELECOM Italia S.p.A., tramite bonifico su conto corrente bancario presso Unicredit 

S.p.A.  Codice IBAN IT63Z0200809440000005504328, la somma complessiva di € 3.187,71  a saldo delle sotto 

elencate fatture per le utenze telefoniche a fianco di ciascuna specificate, il tutto relativo al conto Telecom n. 

03/19 per le telefonate effettuate nel periodo febbraio  – marzo 2019: 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              

 



  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2) Liquidare, ai sensi dell’articolo 183, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 e del principio contabile applicato all. 

4/2 al D.lgs. n. 118/2011,  la somma complessiva di € 3.187,71  ai  capitoli di seguito elencati del Bilancio di 

previsione 2019 - 2021: 

 per €. 2.435,69  al cap. 1042 " Spese d' ufficio" Codice bilancio 01.03–1.03.02.05.001 Esercizio 2019; 

 per €.  185.22  al cap. 1346 " Spese  gest. S. Materne" Codice di Bilancio 04.01-1.03.01.02.000 Esercizio 

2019; 

 per €. 566,80 al cap. 1366 " Spese  gest. S. Elementari" Codice di Bilancio 01.03–1.03.02.05.001 

Esercizio 2019; 

3) Accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa - contabile di cui all’articolo 147-bis, 

comma 1, del D. Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla regolarità, 

legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla 

sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del servizio; 

4) Dare atto che in merito all’adozione del presente atto non sussistono situazioni di incompatibilità né 

condizioni di conflitto di interessi, anche potenziale, in applicazione delle vigenti disposizioni di legge, del 

codice di comportamento – nazionale e integrativo – e del Piano triennale di prevenzione della corruzione e 

della trasparenza; 

5) Dare atto che, ai sensi dell’art. 9 del D.L n. 78/2009, convertito con legge n. 102/2009, il conseguente 

programma dei pagamenti derivante dall’adozione del presente atto è compatibile con i relativi stanziamenti di 

bilancio e con le regole di finanza pubblica. 

6) Dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini dell’amministrazione trasparente di cui al D. Lgs. N. 

33/2013.  
                                                                                                     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

EDIFICIO ED UBICAZIONE NUMERO UTENTE PERIODO IMPORTO €

UFFICI COMUNALI 965757600 FEBBRAIO 109,56

UFFICI COMUNALI 965757370 MARZO 155,10

UFFICI COMUNALI 965757777 97,45

UFFICI COMUNALI 965757334 192,38

UFFICI COMUNALI 965797090 93,67

UFFICI COMUNALI 965797233 85,51

UFFICI COMUNALI 965757667 85,40

UFFICI COMUNALI 96511148654 19,52

UFFICI COMUNALI 96513003988 227,31

UFFICI COMUNALI 96513009505 613,93

UFFICI COMUNALI 96513009504 244,00

UFFICI COMUNALI 96513009506 35,18

UFFICI COMUNALI 96513009508 219,60

UFFICI COMUNALI 96513009510 112,24

UFFICI COMUNALI 965757777 DIC. - GEN. 97,99

FATTURA 7X01723679/2019 - SCHEDE SIM FEBBRAIO 46,85

Totale parziale da imputare al Cap. 1042 MARZO 2.435,69

SCUOLE MATERNE 965797105 185,22

Totale parziale da imputare al Cap. 1346 185,22

SCUOLE ELEMENTARI 965757369 180,80

SCUOLE ELEMENTARI 965757424 241,80

SCUOLE ELEMENTARI 965797529 144,20

Totale parziale da imputare al Cap. 1366 566,80

3.187,71TOTALE GENERALE



 
Il presente atto viene sottoscritto dal responsabile del servizio proponente. 

 

                                                   Il Responsabile del Servizio finanziario 

                                          f.to Dott. Domenico Romeo 

 

ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA DELLA SPESA 

Si attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000, la copertura finanziaria della spesa in relazione alle disponibilità 

effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato di realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, 

mediante l’assunzione dei seguenti impegni contabili, regolarmente registrati ai sensi dell'art. 191, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 

2000, n. 267: 

Impegno Data Importo Capitolo FPV Esercizio 

145 19.06.2019 2.435,69 1042  2019 

146 19.06.2019 185,22 1346  2019 

147 19.06.2019 566,80 1366  2019 

 

Data 19/06/2019   

                       Il Responsabile del servizio finanziario 

              f.to  Dott. Domenico Romeo 

............................................................... 

 

Con l’attestazione della copertura finanziaria di cui sopra il presente provvedimento è esecutivo, ai sensi dell'art. 183, comma 7, del 

d.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 

 
La presente determinazione, è soggetta a pubblicazione all’albo pretorio per 15 giorni consecutivi e diventa esecutiva subito dopo 

l’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria(art.151,comma 4 del DLgs n.267/2000). 

 

Si attesta che la presente determinazione viene oggi pubblicata all'Albo Pretorio on-line e vi rimarrà  per 15  giorni consecutivi. 

 

Lì  19/06/2019                         

                                                                                                                                                Il Messo Comunale 

      f.to  Lofaro Giovannina 

 

 

 

 
 

 

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE 

 

Il Responsabile del Servizio finanziario in ordine alla regolarità contabile del presente provvedimento, ai sensi dell’articolo 147-bis, 

comma 1, del d.Lgs. n. 267/2000 e del relativo Regolamento comunale sui controlli interni, comportando lo stesso riflessi diretti o 

indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell’ente rilascia: 

 

PARERE FAVOREVOLE 

 

Data 19/06/2019 

Il Responsabile del servizio finanziario 

f.to Dott. Domenico Romeo 

............................................................... 

 



 

 

 

 

 


